
Pubblicata sul sito istituzionale il        
24/12/2015 - N.  1426  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 257 del Reg. Data  23/12/2015 N. 827  del Reg. Generale

OGGETTO 'Completamento blocco loculi comunali' - Importo  € 50.000,00 - 
Impegno di spesa.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO:
- che  con Deliberazione di  C.C.  n.  23 del  21.03.2012 è  stato approvato in  variante  allo  strumento

urbanistico  generale,  ai  sensi  dell’art.  16,  c.  4,  della  L.R.  13/2001,  il  “Progetto  definitivo  di
ampliamento del Cimitero Comunale” redatto dal geom. Fernando Innocente, dell’importo totale di €
170.000,00;

- che con Determina del Responsabile del Servizio n.90/358/Reg. Gen. del 11.06.2012 veniva approvato
il Progetto esecutivo per l’Ampliamento del Cimitero Comunale  I stralcio funzionale di complessivi
€. 100.000,00 di cui €. 62.163,80 per importo a base d’asta, €.1.500,00 oneri per la sicurezza e €.
36.663,21 per somme a disposizione dell’Amministrazione;

- che detto stralcio funzionale prevedeva tra l’altro la costruzione di loculi comunali in numero di 23 per
due file;

VISTA la nota con cui il Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale  informa la Giunta comunale
della necessità di provvedere al completamento della struttura  "loculi comunali";

ACQUISITA la  volontà  dell’Amministrazione  di  procedere  all’ampliamento  del  blocco  di  loculi
comunali, stante l’assoluta carenza e l’indisponibilità allo stato attuale degli stessi;

PRESO ATTO che il progetto di ampliamento ricade parte in “Zona Omogenea F2.9 – Attrezzature
Cimiteriali” e parte in “Zona Omogenea F3.1 – Viabilità” su area già rientrante nel patrimonio comunale;

ATTESO che  il progetto relativo al completamento del blocco loculi comunali, così come è stato per
il  primo  lotto  funzionale,  necessita  di  specifica  professionalità  (ingegnere)  non  presente  nell’organico
dell’Ufficio Tecnico e pertanto si darà incarico ad  ingegnere per la stesura degli elaborati tecnici relativi al
"Completamento blocco loculi comunali";

ATTESO  altresì che l'intervento per il “Completamento del blocco Loculi Comunali”,   così come
computato nel Progetto Preliminare di ampliamento I lotto funzionale,  comporta una  spesa di  €.50.000,00;

RITENUTO, di dover impegnare la somma occorrente per la realizzazione dell'intervento di cui sopra
e per l'incarico a professionista  di specifica professionalità (ingegnere),  sui seguenti interventi, così distinta:
-  €  47.000,00  sull'intervento  02-10-05-01/2733  "Utilizzo  entrate  vendita  suoli  cimiteriali"  del  corrente
bilancio;
-   €  3.000,00  sull’intervento  1-01-06-03/198  “Spese  per  progettazioni,  perizie  e  collaudi”  del  corrente
bilancio;

VISTO l’art. 5, comma 5 del “Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi
e lavori” approvato con Deliberazione di C.C. n. 18 del 17.04.2008;

VISTO che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente o Responsabile
del competente servizio/settore, ai sensi degli artt. 107 e 183, c. 9, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.,

DETERMINA

1)  DI  IMPEGNARE, per  quanto  in  premessa  esposto, la  somma  occorrente  per  la  realizzazione
dell'intervento  "Completamento blocco loculi comunali"  e  per l'incarico a professionista  di specifica
professionalità (ingegnere),  sui seguenti interventi, così distinta:
-  €  47.000,00  sull'intervento  02-10-05-01/2733  "Utilizzo  entrate  vendita  suoli  cimiteriali"  del  corrente
bilancio;
-   €  3.000,00  sull’intervento  1-01-06-03/198  “Spese  per  progettazioni,  perizie  e  collaudi”  del  corrente
bilancio.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data  23/12/2015  IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.toDr. Antonio PERRONE

                                                                                  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  23/12/2015 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO

f.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  23/12/2015 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  24/12/2015 F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
  N. 1426 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata  sul Sito Istituzionale il    24/12/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  24/12/2015
 

 IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  DOTT. DOMENICO CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Arch. Alessandra NAPOLETANO
                                                                                                  

Pag. 3 di 3


	Data 23/12/2015
	N. 827 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	DETERMINA
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

